
- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
č. __ - __ / __ 

 
 
Česká filharmonie 
se sídlem Alšovo nábřeží 12, 110 01 Praha 1, Česká republika 
IČ: 00023264, DIČ: CZ00023264 
zastoupena MgA. Davidem Marečkem, Ph.D., generálním ředitelem 
(dále jen „ČF“) 
 
a 
 
Urban Safety s. r. o. 
se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00, Praha 1, Česká republika 
IČ: 06100473, DIČ: CZ06100473 
zastoupena: Petrem Bártou, MPA, jednatelem a Milošem Tesařem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro ČF jako objednatele školení první pomoci  (dále 

jen „dílo“) a dokončit je nejpozději v níže sjednaném termínu. V případě díla 
s nehmotným výsledkem je k provedení díla zhotovitel povinen vykonat níže 
specifikovanou činnost. Za provedení díla řádně a včas se ČF zavazuje zhotoviteli 
zaplatit cenu díla, jejíž celková a konečná výše je rovněž specifikována níže. 
 

2. Specifikace díla: Školení první pomoci pro Českou filharmonii  
 

Školení první pomoci pro Českou filharmonii se skládá z následujících 
samostatných kurzů: 
 
- Kurz MINIMUM (časová dotace 4 hodiny, předpokládaný počet realizací 22x) 

o 3 pravidla první pomoci 
o zásady bezpečnosti zachránce 
o KPR (Kardiopulmonální resuscitace) pro dospělé 
o práce s AED (Automatický externí defibrilátor) 
o postupy při dušení 
o týmová spolupráce 

 
- Kurz ZÁKLAD (časová dotace 8 hodin, předpokládaný počet realizací 7x) 

o 3 pravidla první pomoci 
o zásady bezpečnosti zachránce 
o život ohrožující stavy (poruchy oběhové soustavy, dušení, masivní 

krvácení) 
o úrazy a základní diagnostika 
o práce s AED (automatický externí defibrilátor) 
o komunikace s ZOS (zdravotnické operační středisko)  



- 2 - 

o týmová spolupráce 
o scénáře – praktická cvičení 

  
 
3. Termín provedení díla: 1. 11. 2023 – 31. 12. 2024 
 
4. Místo provedení díla: Rudolfinum, Alšovo nábřeží 12, Praha 1 

 
5. Celková cena díla: 411.000 Kč bez DPH (slovy: čtyřistajedenáct tisíc korun 

českých bez DPH), 
 

přičemž cena za jednotlivý realizovaný kurz: 
- MINIMUM je 12 000,- Kč bez DPH (slovy dvanáct tisíc korun českých bez 

DPH,  
- ZÁKLAD je 21 000,- Kč bez DPH (slovy dvacetjedna tisíc korun českých bez 

DPH). 
 

6. Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady vynaložené zhotovitelem na jeho 
provádění. 

 
7. Termíny jednotlivých školení budou oboustranně odsouhlaseny minimálně 5 

pracovních dnů před jejich realizací.   
 

8. ČF zaplatí zhotoviteli cenu díla vždy v rozsahu odpovídajícím provádění díla 
v určitém kalendářním měsíci do 14 dnů od skončení daného kalendářního 
měsíce, a to na bankovní účet zhotovitele č. 7779536184/5500 vedený 
u Raiffeisenbank a.s. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od skončení 
kalendářního měsíce doručit ČF k odsouhlasení přehled realizovaných školení 
v rámci provádění díla v uplynulém měsíci. 

 
9. Zhotovitel je povinen doručit ČF fakturu s cenou za realizovaná a odsouhlasená 

školení v daném měsíci s náležitostmi daňového dokladu, jinak se cena díla 
nestane splatnou. Ceny za jednotlivá školení jsou uvedeny v odstavci č. 5, Článku I 
„Předmět smlouvy“ této smlouvy. K uvedeným cenám bude připočtena daň 
z přidané hodnoty (DPH) ve výši 21%. 

 
10. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně; jinak jen s předchozím souhlasem ČF. 

Zhotovitel je vázán případnými příkazy ČF ohledně způsobu provádění díla. 
 

11. Neprovede-li zhotovitel dílo ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit ČF 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětset korun českých) za každý den 
prodlení, a to v souhrnu nejvýše do částky sjednané ceny díla; vedle toho má ČF 
v takovém případě právo od této smlouvy odstoupit. Právo na náhradu újmy tím 
není dotčeno. 
 

12. Pro případ, že by se zhotovitel v rámci provádění díla podílel nebo zúčastnil 
na nějaké akci ČF, souhlasí s tím, že ČF a subjekty s ČF spolupracující mají právo 
pořizovat snímky a záznamy z akce (včetně audiovizuálních), které mohou 
zachycovat i zhotovitele, a dle svého uvážení je dále zpracovávat a využívat 
pro interní potřeby ČF. Pro marketingové účely lze výše uvedené snímky a 



- 3 - 

záznamy předávat třetím osobám, popřípadě je prostřednictvím jakéhokoli média 
uveřejňovat, a to na základě souhlasu zhotovitele s konkrétními snímky či 
záznamy. Zhotovitel potvrzuje, že pořízení a využití záznamů či jiné nakládání 
s nimi je zohledněno ve sjednané ceně díla a vzhledem k tomu nemá právo 
na jakoukoli další odměnu za ně. 

 
13. Zhotovitel se zavazuje zachovat důvěrnost informací, které se dozví v souvislosti 

s touto smlouvou nebo prováděním díla, nejsou-li veřejné dostupné, a 
nezpřístupnit takové informace žádné třetí osobě bez souhlasu ČF. Tato povinnost 
trvá i po provedení díla. 
 
 

Článek II. 
Platnost a účinnost 

 
 
Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením a účinnosti uveřejněním v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
ČF. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva neobsahuje ujednání, která by neměla 
být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strana, která poskytla v této smlouvě nějaké osobní údaje, souhlasí 
s jejich uvedením v textu smlouvy uveřejněném v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů; jestliže poskytla nějaké osobní údaje 
týkající se třetí osoby, prohlašuje a odpovídá za to, že má takový souhlas i od dotčené 
třetí osoby, ledaže by souhlas dotčené třetí osoby nebyl podle zákona nutný. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. Veškeré případné spory z ní vyplývající nebo s ní související budou 
rozhodnuty příslušnými soudy České republiky. 
 

2. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným, 
neúčinným nebo nevynutitelným, se smluvní strany zavazují nahradit takové 
ustanovení ustanovením platným, účinným a vynutitelným, jehož účel a význam 
bude totožný, popřípadě co nejbližší účelu a významu ustanovení neplatného, 
neúčinného nebo nevynutitelného. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 
 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musejí být učiněny písemně formou 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
 
 



- 4 - 

 
V Praze dne 27.11.2023 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 
 ČF zhotovitel 
 
 
 
Vyhotovila a za správnost ručí: Mgr. Jitka Herčíková, vedoucí provozu Rudolfin 
 
Kontroloval: Ing. arch. Lukáš Duchek, vedoucí odd. investic a 

správy Rudolfina 
 


		2023-11-27T18:51:46+0100
	Miloš Tesař


		2023-11-27T18:56:54+0100
	Petr Bárta


		2023-11-28T09:19:47+0100
	MgA. David Mareček




